
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI 
Via F.lli Martina, 20 ~ 30029 San Stino di Livenza (VE) 
Telefono 0421/310254 ~ Cod. Istituto: VEIC86300V 

VEIC86300V@istruzione.it -   VEIC86300V@PEC.istruzione.it - http://www.icsanstino.gov.it 
Codice Fiscale 92034990272 

 

Prot. n. 2024                                                                                                       San Stino di Livenza, 21/02/2023 

 

CIG: ZA33A173F8 
 
 
OGGETTO: Determina di affidamento diretto ai sensi dell’art 36 co2 D.Lgs 50/2016 per l’acquisto di materiale di facile 

consumo per la scuola primaria “Silvio Pellico”. 
                  

La Dirigente Scolastica 
 

RAVVISATA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di facile consumo per la scuola primaria “Silvio Pellico”; 
 
VISTA  la richiesta della docente (Zuin Susi) della scuola primaria “Silvio Pellico” 
 
VISTO che tale proposta risulta coerente con le progettualità PTOF 2022/2025; 
 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 
 
VISTA  la Legge 15 marzo 1997, n. 59, recante "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59";  
 
VISTO il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante "Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla 

contabilità generale dello Stato"; 
 
VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice di Contratti Pubblici”; 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n° 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

amministrativa-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 
DATO ATTO che nell’ambito degli Accordi Quadro stipulati da Consip S.p.A. e dello SDAPPA realizzato e gestito da   

Consip S.p.A., risultano attive iniziative aventi oggetto interventi comparabili con quelli da affidare alla presente 
procedura; 
 
VISTO l’art. 36 § 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, come modificato dal D.lgs 56/2017 e ss.mm.ii., che prevede   

l’effettuazione diretta per gli acquisti inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria;  
 
CONSIDERATE  le linee guida ANAC n. 3, paragrafo 3.7 di attuazione del Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, 
indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016  “E᾽ possibile derogare al principio di rotazione per gli affidamenti di importo 
inferiori a 1000 euro”; 

RITENUTO vantaggioso e conveniente procedere all’affidamento diretto con la ditta (KIT UFFICIO S.R.L.) P.I. 

02529780278 

CONSIDERATO che l’importo massimo previsto per la spesa è pari ad € 780,00 iva compresa (euro 

settecentottanta,00), che la spesa graverà sul capitolo di bilancio A0306 dell’esercizio finanziario 2023; 
 
ACCERTATO che sull’aggregato di spesa corrispondente vi è la necessaria copertura; 

mailto:VEIC86300V@istruzione.it
mailto:VEIC86300V@PEC.istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI 
Via F.lli Martina, 20 ~ 30029 San Stino di Livenza (VE) 
Telefono 0421/310254 ~ Cod. Istituto: VEIC86300V 

VEIC86300V@istruzione.it -   VEIC86300V@PEC.istruzione.it - http://www.icsanstino.gov.it 
Codice Fiscale 92034990272 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2023 del Consiglio di Istituto del 12/01/2023 con delibera n. 59; 
 
VISTE le linee guida ANAC n. 3  “Nomina ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di 

appalti, concessioni e servizi”, approvate dal consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera del 26 
ottobre 2016. 

    

  DETERMINA 

Art. 1 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.lgs n° 50/2016 viene nominata quale Responsabile Unico del 
Provvedimento il D.S. Maria Naressi; 
 
Art. 2 di affidare alla ditta individuata (KIT UFFICIO S.R.L.) P.I. 02529780278, la fornitura del materiale di  facile 
consumo con ordine diretto su MEPA, Codice (KITMONTALCINI), di imputare la spesa € 780,00 IVA Compresa sul 
capitolo di bilancio – A0306,  che presenta la necessaria copertura finanziaria del PA 2023; 

Art. 3  il Pagamento del corrispettivo avverrà dietro presentazione della fattura elettronica PA entro 30 giorni lavorativi 
a decorrere dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario; 
 
Art. 4 la presente determina è pubblicata all’Albo on-line dell’Istituto e in amministrazione trasparente sul sito web: 

www.icsanstino.edu.it 

 

 
 
                                                                                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Prof. MARIA Naressi 

   Firmato digitalmente ai sensi del Codice   

                                                                                                               dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 

mailto:VEIC86300V@istruzione.it
mailto:VEIC86300V@PEC.istruzione.it
http://www.icsanstino.edu.it/

